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Av fru Kristensson och fröken Wetterström, om frivillig sjuk
penningförsäkring för ålderspensionärer.

Såväl från den enskildes som samhällets synpunkt är det önskvärt att en 
person så länge krafterna står bi har möjlighet att vara yrkesverksam. Allt 
fler människor som kommit upp i folkpensionsåldern fortsätter också med 
förvärvsverksamhet och skulle säkerligen i än större utsträckning göra detta 
i den män utrymme fanns på arbetsmarknaden och marginalskatteeffekten 
inte verkar avskräckande.

Enligt gällande bestämmelser äger den som fyllt 67 år rätt att uppbära 
sjukpenning endast under sammanlagt 180 dagar. Även om folkpensionen 
och den ATP-pension som kan vara intjänt i många fall tillgodoser det akuta 
försörjningsbehovet vid sjukdom, innebär förlusten av hela arbetsinkomsten 
en alltför stor ekonomisk påfrestning. Enligt vår mening bör därför övervä
gas att låta dem som så önskar fortsätta att betala sjukförsäkringsavgift 
även efter 67 års ålder varvid tiden för rätt att- erhålla sjukpenning i mot
svarande mån bör förlängas. 1961 års sjukförsäkringskommitté har i sitt år 
1967 avlämnade betänkande om förmåner och avgifter inom sluten sjuk
vård m. m. (SOU 1967: 63) endast berört frågan om sjukvårdskostnaderna. 
Enligt de upplysningar vi erhållit förefaller det som om frågan om pen
sionärernas sjukpenningförmåner ej skulle komma att behandlas av 1961 
års sjukförsäkringskommitté i dess fortsatta arbete.

Vi finner det emellertid önskvärt att sjukförsäkringsutredningen får i upp
drag att också pröva frågan om en frivillig sjukpenningförsäkring för ål
derspensionärer. Därvid bör övervägas de tidsgränser som bör gälla då 
det givetvis får anses orealistiskt att införa en dylik möjlighet utan tidsbe
gränsning. En tänkbar lösning vore att dylik tilläggsförsäkring fick teck
nas för tvåårsperioder, där möjlighet skulle finnas för den som vid utgången 
av en tvåårsperiod fortfarande är i yrkesarbete att försäkra sig för ytter
ligare en tvåårsperiod. Det förefaller rimligt att samma övergångstid skall 
gälla även i ett sådant system som i det nuvarande, nämligen att sjukpen
ning fortsätter att utgå i 180 dagar efter periodens slut.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär utred

ning angående frivillig sjukpenningförsäkring för ålders
pensionärer.

Stockholm den 23 januari 1968

Astrid Kristensson (h) Karin Wetterström (h)


